АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л  6 '  d / -
ст-ца Тамань

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций)
предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сельского

поселения Темрюкского района

Во исполнение части 6 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници
пальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 24
октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных
системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государст
венных и .муниципальных услуг (осуществление функций)» и постановления
администрации муниципального образования Темрюкский район от 27 марта
2012 года № 532 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра
муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделе
ниями администрации муниципального образования Темрюкский район», в со
ответствие с приказом департамента информатизации и связи Краснодарского
края от 19 января 2018 года № 6 «О внесении изменений в приказ департамента
информатизации и связи Краснодарского края от 28 августа 2017 года № 144
«Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг и
функций в сфере контрольно-надзорной деятельности» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сельского посе
ления Темрюкского района (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Тем
рюкского района от 8 ноября 2017 года № 397 «Об утверждении Перечня му
ниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администраци
ей Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим
силу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5*27-54, 08-16 г. з. 837, т. 1000.

2
5. Постановление «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

(функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сель
ского поселения Темрюкского района» вступает в силу на следующий день по
сле его официального опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района И.Р. Беделев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 26.02.2018 № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

органами местного самоуправления Таманского сельского поселения
Темрюкского района

Наименование муниципальной услуги
(функции) предоставляемой (исполняемой)

органами местного самоуправления
Таманского сельского поселения

Темрюкского района

Наименование
исполнительного органа

местного самоуправления
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района предоставляющего

(исполняющего)
муниципальную услугу

(функцию)
I. Муниципальные услуги
Автотранспорт и дороги

1 Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и

(или) крупногабаритного
транспортного средства

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (вопросы жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства поселений)

Регулирование предпринимательской деятельности
2 Выдача разрешения на право

организации розничного рынка
Заместитель главы

Таманского сельского
поселения Темрюкского
района (по социальным
вопросам и курортно

туристическому комплексу)
Социальное обслуживание

3 Выдача разрешения на вступление в
брак лицам, достигших возраста

шестнадцати лет

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (по социальным
вопросам и курортно

туристическому комплексу)

2
4 Уведомительная регистрация трудового

договора с работодателем физическим
лицом, не являющимся

индивидуальным предпринимателем

Общий отдел администрации
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района

Предоставление справочной информации
5 Предоставление копий правовых актов

администрации муниципального
образования

Общий отдел администрации
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района

6 Предоставление выписки из
похозяйственной книги

Общий отдел администрации
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района

7 Предоставление архивных справок,
архивных выписок и архивных копий

Общий отдел администрации
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района

8 Предоставление выписки из реестра
муниципального имущества

Муниципальное казенное
учреждение «Таманская

централизованная
бухгалтерия» Таманского

сельского поселения
Темрюкского района

Жилищно-коммунальное хозяйство
9 Предоставление порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку деревьев
и кустарников

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (вопросы жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства поселений)

10 Предоставление разрешения на
проведение земляных работ

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (вопросы жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства поселений)

Прочее
11 Присвоение, изменение и

аннулирование адресов
Общий отдел администрации

Таманского сельского
поселения Темрюкского

района
12 Возврат платежей физических и

юридических лиц по неналоговым
Отдел финансов и

экономического развития

3

доходам из бюджета муниципального
образования

администрации Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

Раздел 2. Функции в сфере контрольно--надзорной деятельности
13 Осуществление муниципального

контроля в области торговой
деятельности

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (вопросы жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства поселений)

14 Осуществление муниципального
контроля за соблюдением правил

благоустройства территории
муниципального образования

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (вопросы жилищно-
коммунального хозяйства и

благоустройства
поселений)района

15 Осуществление внутреннего
муниципального финансового контроля

в сфере бюджетных правоотношений

Отдел финансов и
экономического развития

администрации Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

16 Осуществление муниципального
контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного
значения в границах населенных

пунктов поселения

Заместитель главы
Таманского сельского

поселения Темрюкского
района (вопросы жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства поселений)

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района И.Р. Беделев